粤医会[2021]183 号

关于召开广东省医学会第七次生殖免疫与优生学学术会议

暨生殖免疫新技术与不孕不育培训班的通知

（第二轮）

各有关单位：

为了促进广东省生殖免疫与优生学专业的发展和学术交流，我会决定于2021年8月27-29

日在广州珠江宾馆召开广东省医学会第七次生殖免疫与优生学学术会议暨生殖免疫与不孕不

育学习班及遗传异常的生殖生育干预策略学习班，同时举办第五次青年委员会学术会议。此

次会议由广东省医学会主办，广东省医学会生殖免疫与优生学分会承办，广东省生殖医院协

办，大会将特邀 Kenneth Ward、赵爱民、张建平、韦相才等国内外著名专家作专题演讲。此

次会议将采用会前网上预约报名（线上与线下结合）参会，会后回放相结合的形式开展学术

交流（详细操作流程见附件 1）。现将有关会议事项通知如下：

一、会议内容：专题报告、论文交流、病例大赛（病例大赛方案见附件 2）。

二、会议时间：8 月 28 日全天和 29 日上午为学术年会。27 日 10:30 报到，下午为青年

医师“复发性流产”专题病例大赛，晚上为广东省医学会生殖免疫与优生学分会常委会和全

体委员扩大会议，29 日下午撤离。

三、会议地点：广州市寺右一马路 2号珠江宾馆主楼 3楼会议室，总机：020-87379988。

四、参会对象：生殖免疫与优生学分会全体委员、青年委员、专题报告者、论文作者，

欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）800 元/人，在读研究

生 400 元/人（凭学生证），住宿（含早）：标双 460 元/间/天，标单 490 元/间/天，统一收

取 2天住宿费。大会统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：与会者均可获得国家级Ⅰ类继续医学教育学分。请务必携带医疗教育一

卡通登记学分。仅限现场授分，会后不予补录。

七、会议征文：(一) 内容：会议征集有关生殖、生殖免疫、计划生育和不孕不育等领域

的新进展、热点、难点等各类论文和病例报道等，要求是未公开发表的原创性学术论文或综

述。会议将组织权威专家对投稿的论文进行评选，对评选出的论文收入论文集，并对优秀论

文的作者予以奖励。欢迎广大生殖免疫学、生殖医学、妇产科和计划生育领域专业人员积极

参与，踊跃投稿；（二）要求：1、凡具有科学性，实用性，论点明确，资料可靠的论文，均

可投稿。2、论文版式要求：①要求论文摘要 500 字以内，应包括目的、方法、结果、结论四

部分，数据准确、重点突出、文字精练；②论题鲜明、醒目，作者姓名在文题下按序依次排

列，同时脚注作者单位全称及邮政编码。3、为保证投稿后的通讯效率，请第一作者或通讯作

者尽可能直接投稿，不要请他人代为投递，尽量避免一个科研单位或科室的稿件通过一个用

户名投递。4、论文统一采用 word 文档编排，并在论文的右上角详细注明姓名、工作单位和

联系电话；（三）投稿方式：登录会议专用网站 https://gdma2021szmy.sciconf.cn，了解

投稿要求、程序和细节；（四）截稿日期：2021 年 8 月 15 日。

八、会期其它会议信息：2021 年 8 月 27 日晚 20:00 在酒店会议中心 1 楼 1 号会议室召

开生殖免疫与优生学分会全体委员扩大会议，敬请各委员和青年委员准时参加，希望各委员

积极组织好本单位和本地区人员参加本次大会。请委员积极注册，无论是线下还是线下参会。

九、报名方式：8月 25 日前登录大会唯一报名网站：https://gdma2021szmy.sciconf.cn

（与征文地址一致，技术支持咨询：冯立聪，电话：15814596535，邮箱：service@kunbocs.cn）

预注册报名，不接受来自其它渠道的注册报名。

十、联系方式：

广东省医学会学术管理与组织管理部 （庞莹 18620252675）

专科分会秘书（顾恒 15989226939）

备注：您的论文_________________________________已被大会采用。

附：已被大会录用的论文题目及作者姓名：

1.………

2.………

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

生殖免疫与优生学年会微官网

备注：会议疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为准。

附件：1、会议报名流程

2、病例大赛方案

3、会议议程

广东省医学会

二〇二一年七月十三日

主题词：学术交流 生殖免疫与优生学 会议及学习班 第二轮 通知

1 签发：李国营 核稿：陈华红 拟稿：庞莹

1 发送：各有关单位 共印：800 份

mailto:gyh@chengchics.com
http://www.gdma.cc

附件 1：

会议报名流程及参会须知（含疫情防控措施等）

报名流程：

1、所有参会代表均需提前登录会议官网注册报名。

2、会前一周登陆会议官网确定参会。

3、会议现场报到处出示注册码及穗康码（或粤康码、平安白云，有其中一码即可）报到。

参会须知：

1、参会代表进入会议酒店都必须佩戴口罩并进行体温检测，体温异常者（≥37.3℃）不允许

进入。

2、参会代表与会过程中需全程佩戴代表证，凭证进入会场。人流高峰时期，大会将通过管控

分流等措施减少同时进入会场的客人数，请遵守会务组现场安排。

3、参会代表与会期间必须佩戴口罩，活动间隔 1米以上。

4、会议期间请勿进行聚集性用餐，参会代表取餐后请尽可能回房用餐或在用餐区与人间隔

1.5 米以上的距离用餐，餐食方可摘脱口罩，就餐后离开座位必须戴口罩。

5、会议期间住宿不进行随机拼房安排。

6、会议期间请注意个人卫生，勤洗手。

附件 2：

青年医师“复发性流产”病例征集大赛

项目背景

复发性流产（RSA）是目前临床上最常见的妊娠并发症，根据流行学调查显示，随着流产

次数的增加，再次妊娠流产的发生风险将显著增加，尤其是在发生 3 次及以上的流产后，其

流产的再发风险可达到 80%以上。如果不及时干预，不仅会给患者及其家庭带来严重的经济

负担，而且还将对患者的身心健康造成极大的影响，因此，针对病因采取相应的治疗及预防

具有重要意义。基于以上项目背景，广东省医学会生殖免疫与优生学分会青年委员会将于2021

年举办青年医师“复发性流产”病例征集大赛，旨在鼓励更多的青年医师能够通过病例收集

的形式对复发性流产这一疾病进行规范诊断和治疗。

项目目的

1、了解 RSA 的诊疗现状，探寻安全有效的治疗方案，通过学术研讨会对评选出来的优秀病例

进行分享与讨论，搭建临床医的经验交流的平台；

2、提高我省生殖免疫学研究和临床诊疗水平，促进生殖免疫学科的发展。

开展方式

1、本项目由广东省医学会生殖免疫与优生学分会主办；

2、本次病例征集活动开始时间为 2021 年 7-8 月，在全省范围内征集。参赛病例和相关病例

PPT 与 8 月 15 日前上传至邮箱：hyd@kunbocs.cn。

3、报名参赛的病例将于 8月 27 日下午进行现场汇报和点评，评出一等奖 1名，二等奖 2名，

三等奖 5名。优秀奖若干。

病例要求

1. 病例记录内容真实、完整，填写规范；

2. 病例资料基本完整，均采用中文医学术语填写；

3. 诊断科学、明确，依据充分，药物治疗规范、合理；

4. 临床评价客观、全面，内容可切实体现疗效及安全性信息；

5. 有详细的病例思考，总结治疗经验及体会。

现场汇报

每位选手台上陈述，时长 8-10 分钟

现场评分

现场设立 7名评委，评委进行现场评分，占总分的 50%；同时设立网络投票，每票为 1

分，总票数*50%为线上评分分数；总分数等于现场评分+网络评分的分数总和。比赛结束后，

现场公布各选手总得分。

附件 3：

广东省医学会第七次生殖免疫与优生学学术会议

议程安排

8 月 27 日

（周五下午）
青年医师“复发性流产专题”病例大赛

评委：陈慧，周万军，王海英，郭新宇，罗艳敏，姜荣华，冯莹

自助晚餐

8 月 27 日

（周五晚上）

20:00-20:30 钟兴明 常委会

20:30-21:30 钟兴明 全委扩大会议

自助早餐

8 月 28 日

（周六上午）

黄伟彪

穆小萍

张碧云

刘付强

钟依平

李玉叶

8:10-8:30 郭遂群 开幕式

8:30-9:00 韦相才 复发性流产合并血栓前状态诊治中国专家共

识解读

9:00-9:30 赵爱民 自然流产诊治专家共识解读

9:30-10:00 丁秋兰 妊娠期凝血功能异常

10:00-10:15 卫星会：

10:15-10:45 赵庆国 环境因素对生殖健康的影响

10:45-11:15 Kenneth
Ward

The Genetic Architecture of Endometriosis

11:15-11:45 郭遂群 子宫内膜异位症患者相关的生育问题

11:45-12:15 陈 慧 复发性流产用药安全性监测及特殊状况处理

（含肝功能异常、出血事件、产前筛查、产前

诊断）

会场简餐

8 月 28 日

（周六下午）

潘小英

王玉霞

李玉华

14:00-14:30 朱伟杰 睾丸免疫防御机制与新冠病毒损伤男性生殖

力的思考

14:30-15:00 郑立新 染色体异常的男性生殖障碍

15:00-15:30 汪李虎 畸形精子症的遗传学研究进展

15:30-16:00 张欣宗 无精子症诊疗经验分享

16:00-16:15 卫星会：

罗国群

谭伟涛

朝 葵

16:30-17:00 张秀泉 遗传异常及出生缺陷的生殖健康策略

17:00-17:30 冯 莹 遗传性易栓症与 RSA

17:30 -18:00 钟兴明 反复妊娠丢失的遗传因素

18:00 -18:30 刘庆芝 反复胚胎丢失疑难问题多学科会诊（MDT）组

织管理经验分享及案例分析

自助晚餐

自助早餐

8 月 29 日

（周日上午）

梁兢妮

彭 萍

邓敏端

折瑞莲

刘珮瑜

黄 芳

8:30-9:00 张建平 临床常用免疫指标在复发性流产中的应用

9:00-9:30 肖青 不孕、流产与子宫内膜的关系

9:30-10:00 朱 玲 改善生育力中医临床实践与基础研究

10:00-10:15 卫星会：

10:15-10:45 王 琼 反复种植失败诊断标准的探讨

10:45-11:15 丁依林 妊娠期胆汁淤积综合症及其免疫发病机理

11:15-11:45 李映桃 孕前和早孕期的血糖调控与优生

11：:4-12:15 王 芳 免疫因素导致的流产分析